
Test

Milí čtenáři

---------------------

th

Testy
Kávy bez kofeinu
Kafe bez stimulu
10
Kávovary
Dobré a ještě lepší
16
Soundbary
Hlasité „nudle“
24
Pračky se sušičkou
Kompromis vždy něco stojí
32
Vrtačky
V zátěži poznáš přítele
38
Crashtesty
Nej(nejbezpečnější vozy
roku 2021
44

Informační servis
Udržitelnost 
spotřebitelského chování 
50

Zahraniční testy 
Meditační aplikace 
54
Univerzální čističe
58

XXIX. ročník
2. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Helena Brychová, Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, 
Tomáš Jeřábek, Jana Marková, Jan Maryška, Michal Mikoláš, 
Jana Nováková, Petr Šmelhaus, Martin Vágner a Jana Zikmundová. 
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731Х

Právo
Hledám si práci 
62

Finance .
Minimální a zaručená 
mzda
64
Nesnáze na silnicích:
Které adresy a čísla znát?
66

V loňském roce se dTest podílel 
na organizaci rozsáhlého dotazníko
vého průzkumu, který mezi téměř 15 
tisíci respondenty ve 14 zemích světa 
zjišťoval míru udržitelnosti jejich chování 
a vnímání otázek udržitelnosti v běžném 
životě. Názory a zvyklosti spotřebitelů 
se následně poměřovaly s indexem udrži
telného spotřebitelského chování, který 
pro účely studie definovalo 39 přizvaných 
odborníků. Zřejmě nejpřekvapivějším zjiš
těním průzkumu je, nakolik se liší experti 
od běžných lidí v pohledu na důležitost 
jednotlivých oblastí chování pro životní 
prostředí. Zatímco podle odborníků 
má největší význam způsob stravování 
a nakládání s potravinami, respondenti 
se domnívají, že nejvíce udělají pro 
budoucnost planety, když budou omezo
vat vznik odpadu a třídit jej. Zajímavých 
výsledků ale přinesl průzkum více a vy 
se s nimi můžete seznámit v článku 
začínajícím na straně 50.

Nezanedbatelný dopad na ekosféru má 
pochopitelně také hospodaření s vodou 
a energiemi v domácnostech. Obojí 
můžeme ovlivnit výběrem úsporných spo
třebičů. Pračky kombinované se sušičkou 
se ovšem nedají za úsporné považovat 
ani s přimhouřením oka. Na vyprání 
a vysušení prádla spotřebují průměrně 
více vody a elektřiny než v součtu samot
ná pračka a sušička. Trvá jim to navíc 
o dost déle. Nad přínosem a užitečností 
těchto kombinovaných spotřebičů tedy 
z mého pohledu visí nemalý otazník.

Snaha o univerzálnost má zřejmě 
zákonitě vždy nějaké limity. Dokládají 
to výsledky německého testu univer
zálních čističů, který jsme tento měsíc 
vybrali do rubriky Zahraniční test. Také 
v jejich případě není možné očekávat, 
že na jedničku zastanou práci několika 
různých čisticích prostředků určených 
pro konkrétní povrchy.

Přejeme vám přínosné čtení a klidné 
únorové dny.

Toto vydáni vychází 3. 2. 2022.
© dTest, o.p.s., Praha

dTest 2-2022 3

mailto:dtest@dtest.cz

